
PORTARIA Nº. 38, DE 11 DE ABRIL DE 2008. 

 

O Prefeito Municipal de Jaciara, Estado de Mato Grosso, no uso de suas 

atribuições legais, e, especialmente 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Ficam EXONERADOS os servidores abaixo, dos respectivos 

cargos: 

Milton Ferreira Júnior, do cargo de Secretário de Administração, 

Gestão e Controle; 

Marcos José de Souza, do cargo de Supervisor de Recursos Humanos; 

Dante de Castro, do cargo de Dirigente de Setor; 

Art. 2º - Ficam NOMEADOS, os servidores abaixo, nos respectivos 

cargos: 

Antônio Carlos Ferreira, no cargo de Secretário de Finanças; 

Dante de Castro, no cargo de Diretor Financeiro; 

Marcos José Souza, no cargo de Diretor de Administração e Controle. 

Art. 3º - Ficam DESIGNADOS, os servidores abaixo, para que possam, 

de ora em diante, movimentar as contas correntes do Município de Jaciara; o sistema de 

Auto Atendimento Setor Público, efetuar transferências, pagamentos, aplicações e 

resgates, enfim, todos os atos de movimentação financeira, perante quaisquer 

Instituições Financeiras: 



Antônio Carlos Ferreira, nomeado no cargo de Secretário de Finanças; 

Dante de Castro, nomeado no cargo de Diretor Financeiro; 

Art. 4º - Esta Portaria vigorará a partir da data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

Jaciara, 11 de abril de 2008.  

Registre-se, 

Publique-se, 

Cumpra-se. 

 

                     MAX JOEL RUSSI 

                 PREFEITO MUNICIPAL 

 

Registrada e Publicada de conformidade com a legislação vigente, com 

afixação nos lugares de costume estabelecidos por lei municipal. Data supra. 

 

                   ABIEZER FERREIRA DA SILVA 

              SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO  

 


